

O OSTATNICH WYDARZENIACH SŁÓW I ZDJĘĆ KILKA

Na scenie zagrał PatriCk Reaven - Dj & Wodzirej na Twoją imprezę oraz dały koncert Energy Girls.

Podczas wydarzenia można było skosztować tradycyjnych wypieków przygotowanych przez panie z KGW „Orliki” z Wilkowa, grochówkę przygotowaną przez pana Józefa z OSP Turkowice oraz wata i popcorn. Od godz. 14:00 była też możliwość zaszczepienia się w Mobilnym punkcie szczepień.

Organizatorami wydarzenia byli: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gmina Werbkowice, GOK Werbkowice, Koło Gospodyń Wiejskich w Wilkowie "Orliki".



Z ŻYCIA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH HRUBIESZOWSKI PRODUKT KULINARNY 2021



17 lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Horodle odbyło się wręczenie nagród dla uczestników Konkursu na Hrubieszowski Produkt Kulinary 2021. W tym roku, ze względu na sytuację pandemiczną konkurs odbył się zdalnie. Komisja konkursowa w składzie: Starosta Powiatu Hrubieszowskiego Pani Aneta Karpiuk wraz z Panią Anną Wiśniewską Wicedyrektor ZS Nr 1 w Hrubieszowie, Panem Radnym Marcinem Zającem oraz p. o. Dyrektora Wydziału Organizacji, Kultury, Sportu i Promocji Panem Pawłem Kłosińskim – odwiedzili 11 Kół Gospodyń Wiejskich oraz 1 Sołectwo na terenie powiatu Hrubieszowskiego.

Z Gminy Werbkowice udział w konkursie wzięły trzy koła gospodyń wiejskich i każde z nich wróciło do domu z nagrodą:

- KGW Konopne "Wesołe Konopielki" - II nagroda za Nalewkę z dzikiej róży,
- KGW Wilków "Orliki" - III nagroda za Drożdżowiec "Orlik",
- KGW Kotorów "Kobiety z Pasją" - wyróżnienie za Paszтет z dzika.

Wszystkim Paniom gratulujemy i życzymy dalszej owocnej pracy w kultywowaniu tradycji i zwyczajów tak aby nasze regionalne przepisy nie uległy zapomnieniu.



Z ŻYCIA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

KOBIETA GOSPODARNA WYJĄTKOWA - PÓŁFINAŁ W ZAMOŚCIU



gorajski, hrubieszowski, janowski oraz tomaszowski. Panie zaprezentowały oprócz dań konkursowych swoje najlepsze wypieki i potrawy. Nie zabrakło też degustacji regionalnych potraw i produktów oraz zabawy przy zespołach ludowych. W tym roku do konkursu półfinałowego, który odbył się

rowana tradycją” za serwetę szydełkową,

II miejsce w kategorii „Ciasto jak dawniej” za Staropolskie ciasto podhoreckie,

- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Podhorce III miejsce w kategorii „Serweta inspirowana tra-



W niedzielę 8 sierpnia w Zamościu odbyła się trzecia już edycja Konkursu Kobieta Gospodarna Wyjątkowa dla kół gospodyń wiejskich oraz stowarzyszeń działających na terenie województwa lubelskiego, którego organizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie. Tegoroczna edycja konkursu była poświęcona lubelskim ziołom.

W Zespole Szkół nr 5 w Zamościu spotkały się panie reprezentujące pięć powiatów: powiat zamojski, bił-

w w Chełmie, Zamościu, Białej Podlaskiej i Lublinie zgłosiło się 308 kół.

Z naszej gminy w Konkursie wzięły udział 4 organizacje i wszystkie zostały nagrodzone:

- KGW Wilków „Orliki” I miejsce w kategorii „Ziołowe skarby kulinarne” za Kaczkę faszerowaną z kaszą w warzywach,

- Podhorce „Odlotowe Agentki”:

II miejsce w kategorii „Ziołowe skarby kulinarne” za Warkocz,

I miejsce w kategorii „Serweta inspi-

dycją” za serwetę szydełkową,

- Stowarzyszenie Wandalowie Wandaliska Zagroda w Kotorowie III miejsce w kategorii „Ziołowe skarby kulinarne” za Podpłomyki z płaskurki z pokrzywą.

Organizacje z gminy Werbkowice zakwalifikowały się do wojewódzkiego etapu konkursu.

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!

BABSKIE TŁOKI - WARSZTATY DLA KGW

Po raz kolejny kobiety z KGW z gminy Werbkowice miały okazję skorzystać z warsztatów organizowanych przez Światowy Związek Żołnierzy AK Okręg Zamość w ramach projektu „Koło Kultury 2020-2021”. Zajęcia odbyły się 28 sierpnia w GOK Werbkowice a poprowadziły je dwie pracownice Muzeum Wsi Lubelskiej.

W pierwszej części warsztatów nasze gospodynie dowiedziały się jak wykonać pająki ze słomy i jaka była ich symbolika, zobaczyły również przykładowe dzieła - na żywo (przywiezio-



ne z Muzeum) i podczas prezentacji multimedialnej. Ze słomy i z bibuły wykonano po jednym kolorowym pająku, który będzie strzegł ich domostw (takie było dawniej jego zadanie).



Druga część poświęcona była biżuterii odpustowej i kwiatom z bibuły. Okazuje się że czerwone korale wykonywane były z koralowca i wartość jednego sznura, równa była cenie jed-

Z ŻYCIA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH



nej krowy. Korale dziedziczyły po sobie kobiety - z matki na córkę i były wyznacznikiem pozycji społecznej w dawnej polskiej wsi. Panie wykonały po sznurze korali z kolorowych kawałków papieru oraz kwiaty z bibuły - co było

już dużo trudniejszym wyzwaniem ale nasze panie stanęły na wysokości zadania i stworzyły piękne kompozycje.

Oprócz zapoznania się z ludowymi zwyczajami była to okazja żeby spotkać się w szerszym gronie, wymie-

nić doświadczenia przy kawie i herbatce. Dawniej kobiety spotykały się przy okazji wspólnego darcia pierza, lub pieczenia chleba, był to też czas na plotki, a spotkania takie nazywano właśnie „babskimi tłokami”.

KLUB SENIOR +

AKTYWNE WAKACJE W KLUBIE SENIOR + „NASZA JESIEŃ”

Klub Senior + „Nasza Jesień” w miesiącach wakacyjnych również aktywnie działał, różnorodny program pozwolił każdemu znaleźć coś interesującego coś dla ciała i coś dla ducha.

Spotkanie z Konsultantką z firmy Faberlic było wskazówką jak dbać o siebie, pielęgnować skórę twarzy i rąk.

Trening umysłu jak też zajęcia animacyjne zmobilizowały do aktywności fizycznej i intelektualnej. Seniorzy tworzyli mapę myśli rozwiązywali krzyżówki.

Muzykoterapia dla seniorów to przede wszystkim relaks, który pozwolił poprawić koncentrację, samopoczucie i sprawność ruchową.

Ważnym aspektem jest bezpieczeństwo osób starszych. Spotkanie ze starszym aspirantem Panem Stanisławem Filą z Posterunku Policji w Werbkowicach było okazją do poruszenia tematów dotyczących największych zagrożeń.

W sierpniu działania seniorów wiązały się z przygotowaniem do Dożynek gminno-parafialnych. Stoisko



z poczęstunkiem oraz kotyliony z ziół i zboża a do tego kwiaty robione z bibuły – zajęło to sporo czasu.

Dekoracje ze słomy, biżuteria

i kwiaty z bibuły były też tematem warsztatów organizowanych przez Światowy Związek Armii Krajowej. Nasi seniorzy chętnie uczestniczyli

KLUB SENIOR +



w zajęciach ucząc się nowych rzeczy lub przypominali sobie znane im techniki jeszcze z młodości.

W sierpniu odbyło się też kolejne spotkanie integracyjne przy grill-

lu tym razem w leśniczówce w Malicach. Było grzybobranie i tańce w otoczeniu pięknej przyrody.

Warsztaty z rękodzieła były ostatnimi działaniami na wakacjach,

cieszyli się dużym zainteresowaniem. Za pomocą sznurka bawełnianego i szydełka powstały estetycznie wykonane pojemniki na drobiazgi.

ZAPOWIEDZI

ZAPRASZAMY NA WYSTAWĘ I NOC BIBLIOTEK

Od 22.09.2021 w GOK Werbkowice można obejrzeć **wystawę malarską Sebastiana Konopy**, wnuka znanego poety ludowego Stanisława Buczyńskiego, syna poetki ze sporym dorobkiem wydawniczym Lili Buczyńskiej. Malarstwem zajmuje się od wczesnej młodości, początkowo malował portrety, pejzaże oraz sceny rodzajowe, do których natchnienie czerpał z otaczającej go rzeczywistości. Jego najnowsze kompozycje tworzone są głównie metodą pouringu (jest to technika tak zwanego „wylewania”).



9 października zapraszamy osoby od 9 roku życia na **NOC BIBLIOTEK**. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 18:00. W programie:

- gra terenowa „Śladami Stanisława Buczyńskiego”,
- warsztaty kulinarne,
- zabaw o tematyce literackiej,
- teatrzyk cieni „Nocne opowieści”,
- rozdanie nagród,
- bajka na dobranoc i nocowanie w bibliotece.

Ilość miejsc ograniczona! Zapisy do 1.10.2021 w GOKu lub pod nr tel. 84 657 20 32.

NOC BIBLIOTEK
W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
W WERBKOWICACH
9.10.2021 (SOBOTA)
GODZ. 18:00

CZYTANIE WZMACNIA

W PROGRAMIE:
- GRA TERENOWA „ŚLADAMI STANISŁAWA BUCZYŃSKIEGO”
- WARSZTATY KULINARNE
- ZABAWY O TEMATYCE LITERACKIEJ
- TEATRZYK CIENI „NOCNE OPOWIEŚCI”
- ROZDANIE NAGRÓD
- BAJKA NA DOBRANOC I NOCOWANIE W BIBLIOTECE

ILUŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!
ZAPISY DO 1 X GODZIN W GOKU LUB POD NR TEL. 84 657 20 32

NOC bibliotek 9 X 2021

nebibliotek.org

OGŁOSZENIA

Ogłaszamy otwarcie zapisów na **zajęcia taneczne ZUMBA KIDS** z Fitness Paulina Banaszek dla grup: 4-8 lat oraz 9-12 lat. Zapisy w GOK Werbkowice lub pod nr tel. 84 657 20 32.

Od 22.09.2021 GOK Werbkowice będzie czynny od 8:00-20:00 (od wtorku do piątku).



OD 22.09.2021 GMINNY OŚRODEK KULTURY
W WERBKOWICACH BĘDZIE CZYNNY
OD 8.00 – 20.00 (OD WTÓRKU DO PIĄTKU)
ZAPRASZAMY MŁODZIEŻ
NA BILARD I GRY PLANSZOWE



KGW Werbkowice???

Powstała grupa osób, które chcą założyć Koło Gospodyń Wiejskich w Werbkowicach. Jeżeli chcesz dołączyć, prosimy o kontakt w GOK Werbkowice lub pod nr tel. (84 657 20 32). Osoba do kontaktu: Małgorzata Lachs



Zapraszamy młodzież na **bilard i gry planszowe!**

Powstała grupa osób, które chcą założyć **Koło Gospodyń Wiejskich w Werbkowicach**.

Jeżeli chcesz dołączyć, prosimy o kontakt osobiście w GOK Werbkowice lub pod nr tel. 84 657 20 32. Osoba do kontaktu: Małgorzata Lachs. Zapraszamy!